[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

27.03.2018                                      г. Уссурийск                                               №
Об обращении Думы Уссурийского городского округа
к временно исполняющему обязанности Губернатора Приморского края А.В. Тарасенко и председателю Законодательного Собрания    Приморского края А.И. Ролик о введении дополнительной ставки
врача по спортивной медицине в краевом государственном                    бюджетном учреждении здравоохранения
"Уссурийская центральная городская больница"
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять обращение Думы Уссурийского городского округа                         к временно исполняющему обязанности Губернатора Приморского края                  А.В. Тарасенко и председателю Законодательного Собрания Приморского края А.И. Ролик о введении дополнительной ставки врача по спортивной медицине в краевом государственном бюджетном учреждении здраво-охранения "Уссурийская центральная городская больница" (приложение 1,2).
2. Направить настоящее решение временно исполняющему обязанности Губернатора Приморского края А.В. Тарасенко и председателю Законодательного Собрания Приморского края А.И. Ролик.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Уссурийского городского округа                                             Н. Н. Рудь

Приложение 1

к решению Думы

Уссурийского городского округа

от 27 марта 2018 года №

Уважаемый Андрей Владимирович!
В Думу Уссурийского городского округа поступают жалобы жителей на нехватку спортивных врачей на территории Уссурийского городского округа.

В Уссурийском городском округе ежегодно растет количество спортивных мероприятий и численность спортсменов, принимающих в них участие. Только в 2017 году на территории городского округа было проведено 313 мероприятий по различным видам спорта, а число спортсменов, принявших участие, составило 33817 человек. Участие уссурийских спортсменов в краевых, региональных, всероссийских и международных соревнованиях достигло 3093 человек.

Для участия в выездных соревнованиях различного уровня спортсменам необходимо иметь медицинский допуск. Фактическая потребность посещения спортивного врача только для выездных соревнований составляет 2697 человеко-посещений в год.

Для прохождения спортсменами спортивных федераций и клубов, действующих на территории Уссурийского городского округа, полного осмотра врачом по спортивной медицине потребность составляет 4508 человеко - посещений в год.
В КГБУЗ "Уссурийская центральная городская больница" введена только одна ставка врача по спортивной медицине, что явно недостаточно.

Поэтому, в 2017 году 780 спортсменов Уссурийского городского округа для прохождения медицинского осмотра перед соревнованиями вынуждены были обратиться в краевой клинический центр г. Владивосток, что не совсем удобно для работающих спортсменов, да и для учащейся молодежи.

В целях снижения социальной напряженности среди данной категории граждан, депутаты Думы Уссурийского городского округа обращаются к Вам с просьбой, рассмотреть возможность введения в штат КГБУЗ "Уссурийская центральная городская больница" хотя бы ещё одной ставки врача по спортивной медицине.

   Приложение 2

к решению Думы

Уссурийского городского округа

от 27 марта 2018 года №

Уважаемый Александр Иванович!

В Думу Уссурийского городского округа поступают жалобы жителей на нехватку спортивных врачей на территории Уссурийского городского округа.

В Уссурийском городском округе ежегодно растет количество спортивных мероприятий и численность спортсменов, принимающих в них участие. Только в 2017 году на территории городского округа было проведено 313 мероприятий по различным видам спорта, а число спортсменов, принявших участие, составило 33817 человек. Участие уссурийских спортсменов в краевых, региональных, всероссийских и международных соревнованиях достигло 3093 человек.

Для участия в выездных соревнованиях различного уровня спортсменам необходимо иметь медицинский допуск. Фактическая потребность посещения спортивного врача только для выездных соревнований составляет 2697 человеко-посещений в год.

Для прохождения спортсменами спортивных федераций и клубов, действующих на территории Уссурийского городского округа, полного осмотра врачом по спортивной медицине потребность составляет 4508 человеко - посещений в год.

В КГБУЗ "Уссурийская центральная городская больница" введена только одна ставка врача по спортивной медицине, что явно недостаточно.

Поэтому, в 2017 году 780 спортсменов Уссурийского городского округа для прохождения медицинского осмотра перед соревнованиями вынуждены были обратиться в краевой клинический центр г. Владивосток, что не совсем удобно для работающих спортсменов, да и для учащейся молодежи.

В целях снижения социальной напряженности среди данной категории граждан, депутаты Думы Уссурийского городского округа обращаются к Вам с просьбой, оказать содействие в решении вопроса о введении в штат КГБУЗ "Уссурийская центральная городская больница" дополнительной ставки врача по спортивной медицине.